
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1616

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Обеспечение безопасности населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с уменьшением объемов 
финансирования муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение безопасности населения» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1616 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение безопасности населения» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 25 октября 2022 г. № 1925 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1616 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Обеспечение безопасности населения».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
Темрюкский район Д.С. Каратеев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район 

__

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 г. № 1616 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования
Темрюкский район «Обеспечение безопасности населения»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Обеспечение безопасности 
населения» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

»;
Участники муниципальной программы Не предусмотрены

б) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Перечень целевых показателей муниципальной 
программы

1. Охват обслуживанием аппаратуры автоматизированной системы
централизованного оповещения населения в случае угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций, в том числе мероприятия по мониторингу реки, 
протекающей по территории муниципального образования Темрюкский район, в 
целях анализа обстановки и выявления возможных причин возникновения угрозы 
затопления населенных пунктов, а также факторов, способствующих 
возникновению затопления и подтопления



2. Организация и проведение тренировок (учений) по действиям населения по 
сигналам экстренного оповещения об угрозе чрезвычайной ситуации и 
реагирования на происшествия.
3. Доля функционирующих аппаратно-программных комплексов видеоконтроля и 
видеофиксации сегмента аппаратно-программного комплекса «Безопасный город».
4. Количество обработанных вызовов оператором «Системы 112».
5. Охват населения по выполнению возложенных полномочий по формированию и 
утверждению списков граждан, лишившихся жилого помещения в результате 
чрезвычайной ситуации.
6. Охват населения по выполнению возложенных полномочий по формированию и 
утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера на 
территории Краснодарского края и членов семей граждан Российской Федерации, 
погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций.
7. Своевременное реагирование на вызов (обращение) по чрезвычайным ситуациям 
и происшествиям.
8. Количество обученных и аттестованных спасателей.
9. Количество приобретенных объектов движимого имущества.

»;
в) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Муниципальный проект «Безопасный район»

»;
г) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной 
программы

Этапы не предусмотрены 
2022-2025 годы

»;
д) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования



муниципальной программы, 
тыс. рублей <2>
Годы реализации федеральный бюджет краевой бюджет местный бюджет внебюджетные 

источники
2022 75 978,4 0,0 33 980,6 41 997,8 0,0
2023 32 802,7 0,0 63,0 32 739,7 0,0
2024 33 022,8 0,0 63,0 32 959,8 0,0
2025 33 053,0 0,0 63,0 32 990,0 0,0
Всего 174 856,9 0,0 34 169,6 140 687,3 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:
«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение безопасности населения»
№ п/п Наименование целевого показателя Един 

ица 
измер 
ения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный 
2020 год 

<2>

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год



1 2 3 4 5 6 .7 8 9
1 Подпрограмма 1 «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий на территории 

муниципального образовании Темрюкский район»
1.1 Охват обслуживанием аппаратуры автоматизированной 

системы централизованного оповещения населения в 
случае угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций, 
в том числе мероприятия по мониторингу реки, 
протекающей по территории муниципального 
образования Темрюкский район, в целях анализа 
обстановки и выявления возможных причин 
возникновения угрозы затопления населенных пунктов, 
а также факторов, способствующих возникновению 
затопления и подтопления

% 2(*) 0 100 100 100 100

1.2 Организация и проведение тренировок (учений) по 
действиям населения по сигналам экстренного 
оповещения об угрозе чрезвычайной ситуации и 
реагирования на происшествия

ед. 3 10 7 7 7 7

1.3 Доля функционирующих аппаратно-программных 
комплексов видеоконтроля и видеофиксации сегмента 
аппаратно-программного комплекса «Безопасный 
город»

% 2 (*) 0 100 100 100 100

1.4 Количество обработанных вызовов оператором 
«Системы 112»

шт. 3 0 44410 44495 44530 44620

1.5 Охват населения по выполнению возложенных 
полномочий по формированию и утверждению списков 
граждан, лишившихся жилого помещения в результате 
чрезвычайной ситуации

% 3 0 100 100 100 100

1.6 Охват населения по выполнению возложенных 
полномочий по формированию и утверждению списков 
граждан Российской Федерации, пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации регионального и 
межмуниципального характера на территории

% 3 0 100 100 100 100



2 (*) - методика расчета целевых показателей осуществляется в соответствии с приказом министерства гражданской обороны, чрезвычайных 
ситуаций Краснодарского края от 26 марта 2015 года № 58 «Об утверждении методики расчета значений целевых показателей 
Государственной программы Краснодарского края «Обеспечение безопасности населения».

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Краснодарского края и членов семей граждан 
Российской Федерации, погибших (умерших) в 
результате этих чрезвычайных ситуаций.

2 Подпрограмма 2 «Мероприятия по организации профессиональной деятельности аварийно-спасательной службы муниципального 
образования Темрюкский район»

2.1 Своевременное реагирование на вызов (обращение) по 
чрезвычайным ситуациям и происшествиям

% 2(*) 100 100 100 100 100

2.2 Количество обученных и аттестованных спасателей % 2 (*) 70 75 80 85 90
2.3 Количество приобретенных объектов движимого 

имущества
ед. 3 2 - - -

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 
указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, федерального 
органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, администрации 
муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового 
акта;
если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.



СВЕДЕНИЯ 
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности населения»

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Еди 
ница 
изме 

рения

Тенденция 
развития 
целевого 

показателя

Методика расчета 
целевого показателя 
(формула), алгоритм 

формирования формул, 
методологические 

пояснения к базовым 
показателям, 

используемым в формуле

Источник 
исходных 

данных для 
расчета значения 
(формирования 

данных) 
целевого 

показателя

Ответственный 
за сбор данных 

и расчет 
целевого 

показателя

Временные 
характеристики 

целевого 
показателя <1>

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели подпрограммы №1

1.1 Охват обслуживанием 
аппаратуры 
автоматизированной 
системы
централизованного 
оповещения населения в 
случае угрозы 
возникновения 
чрезвычайных ситуаций, 
в том числе мероприятия 
по мониторингу реки, 
протекающей по 
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, в

% Увеличение 
значения 

показателя

Значение показателя 
определяется по 

формуле: 
O = NtP/Ntox 100%, 

где: 
О - охват оборудования 

техническим 
обслуживанием; 
№р - количество 

оборудования, 
подлежащего 
техническому 

обслуживанию;
Nto - количество 
оборудования, на 

котором проведено

Приказ 
министерства 
гражданской 

обороны, 
чрезвычайных 

ситуаций 
Краснодарского 
края от 26 марта 
2015 года №58 

«Об 
утверждении 

методики 
расчета 

значений 
целевых 

показателей

МКУ 
«Управление 

по делам ГО и 
ЧС 

Темрюкского 
района»

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, за 

отчетный 
период



1 2 3 4 5 6 7 8
целях анализа 
обстановки и выявления 
возможных причин 
возникновения угрозы 
затопления населенных 
пунктов, а также 
факторов, 
способствующих 
возникновению
затопления и 
подтопления

техническое 
обслуживание

Г осударственно 
й программы 

Краснодарского 
края 

«Обеспечение 
безопасности 
населения»

1.2 Организация и 
проведение тренировок 
(учений) по действиям 
населения по сигналам 
экстренного оповещения 
об угрозе чрезвычайной 
ситуации и реагирования 
на происшествия

ед. Увеличение 
значения 

показателя

Суммарное значение по 
количеству проведенных 

мероприятий

По данным МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

МКУ 
«Управление 

по делам ГО и 
ЧС 

Темрюкского 
района»

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

нарастающим 
итогом

1.3 Доля функционирующих 
аппаратно-программных 
комплексов 
видеоконтроля и 
видеофиксации сегмента 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный 
город»

% Увеличение 
значения 

показателя

Значение показателя 
определяется 
отношением 

одновременно 
функционирующих 

аппаратно-программных 
комплексов 

видеоконтроля и 
видеофиксации к общему 

числу аппаратно- 
программных 
комплексов

По данным 
службы ЕДДС

МКУ 
«Управление 

по делам ГО и 
ЧС 

Темрюкского 
района»

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом



1 2 3 4 5 6 7 8
1.4 Количество 

обработанных вызовов 
оператором «Системы 
112»

шт. Увеличение 
значения 

показателя

Суммарное значение по 
количеству 

обработанных вызовов

По данным 
службы ЕДДС

МКУ 
«Управление 

по делам ГО и 
ЧС 

Темрюкского 
района»

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом.

Нарастающим 
итогом

1.5 Охват населения по 
выполнению 
возложенных 
полномочий по 
формированию и 
утверждению списков 
граждан, лишившихся 
жилого помещения в 
результате чрезвычайной 
ситуации

% Увеличение 
значения 

показателя

Значение показателя 
определяется по 

формуле: 
0 = Nbh / Nжп х 100%, 

где: 
О - охват населения по 

формированию и 
утверждению списков 
граждан, лишившихся 
жилого помещения в 

результате чрезвычайной 
ситуации;

Мвл - число лиц 
включенных в список; 

К’жп - число лиц 
лишившихся жилого 

помещения

По данным МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

МКУ 
«Управление 

по делам ГО и 
ЧС 

Темрюкского 
района»

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, за 

отчетный 
период

1.6 Охват населения по 
выполнению 
возложенных 
полномочий по 
формированию и 
утверждению списков

% Увеличение 
значения 

показателя

Значение показателя 
определяется по 

формуле:
О = Nbji / Nwi х 100%, 

где: 
О - Охват населения по

По данным МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

МКУ 
«Управление 

по делам ГО и 
ЧС 

Темрюкского 
района»

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом. За



1 2 3 4 5 6 7 8
граждан Российской 
Федерации, 
пострадавших в 
результате чрезвычайной 
ситуации регионального 
и межмуниципального 
характера на территории 
Краснодарского края и 
членов семей граждан 
Российской Федерации, 
погибших (умерших) в 
результате этих 
чрезвычайных ситуаций.

формированию и 
утверждению списков 
граждан Российской 

Федерации, 
пострадавших в 

результате чрезвычайной 
ситуации регионального 
и межмуниципального 

характера на территории 
Краснодарского края и 
членов семей граждан 

Российской Федерации, 
погибших (умерших) в 

результате этих 
чрезвычайных ситуаций;

1\ГВЛ - число лиц 
включенных в список;

Nnn - число 
пострадавших лиц

отчетный 
период

2 Целевые показатели подпрограммы № 2
2.1 Своевременное 

реагирование на вызов 
(обращение) по 
чрезвычайным 
ситуациям и 
происшествиям

% Увеличение 
значения 

показателя

Значение показателя 
определяется 

отношением количества 
выездов на аварийно- 

спасательные работы к 
количеству вызовов 

(обращений).
Рассчитывается по 

формуле:
Р = V / О х 100%, где: 
Р- своевременность

Приказ 
министерства 
гражданской 

обороны, 
чрезвычайных 

ситуаций 
Краснодарского 
края от 26 марта 
2015 года№ 58 

«Об 
утверждении

МКУ «АСС» 
МОТР

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, за 

отчетный 
период



1 2 3 4 5 6 7 8
реагирования на 
обращения в %;

V - количество выездов 
на аварийно- 

спасательные работы; 
О - количество 

обращений (вызовов)

методики 
расчета 

значений 
целевых 

показателей 
Г осударственно 

й программы 
Краснодарского 

края 
«Обеспечение 
безопасности 
населения»

2.2. Количество обученных и 
аттестованных 
спасателей

% Увеличение 
значения 

показателя

Значение показателя 
определяется 

отношением количества 
обученных и 

аттестованных 
спасателей к количеству 
спасателей, фактически 

числящихся в 
учреждении.

Рассчитывается по 
формуле: 

А = Ка / Кф х 100%, где: 
А - обученные и 

аттестованные спасатели 
в %;

Ка - количество 
обученных и 

аттестованных 
спасатели;

Федеральный 
закон от 22 

августа 1995 г. 
№ 151-ФЗ(ред. 
от 01.07.2021 г.) 
«Об аварийно- 
спасательных 

службах и 
статусе 

спасателей»

МКУ «АСС»
МО ТР

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, за 

отчетный 
период



1 2 3 4 5 6 7 8
Кф - количество 

спасателей, числящихся 
в учреждении

2.3 Количество 
приобретенных объектов 
движимого имущества

ед. Увеличение 
значения 

показателя

Суммарное значение по 
количеству 

приобретенных объектов

По данным МКУ 
«АСС» МО ТР

МКУ «АСС» 
МО ТР

Ежеквартально, 
не позднее 10 

числа, 
следующего за 

отчетным 
кварталом, 

нарастающим 
итогом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных.

».
2. В приложении 1 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий на территории муниципального образовании Темрюкский район» (далее - подпрограмма 1):
а) позицию «Участники подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Не предусмотрены

»;
б) позицию «Задачи подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«
Задачи подпрограммы 1. Содержание и обеспечение деятельности аппарата казенного учреждения.

2. Реализация полномочий органов местного самоуправления муниципального 
образования Темрюкский район в области гражданской обороны, защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций.
3. Обеспечение эффективного функционирования системы управления силами и



средствами защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.
»;

в) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
Перечень целевых показателей подпрограммы 1. Охват обслуживанием аппаратуры автоматизированной системы

централизованного оповещения населения в случае угрозы возникновения 
чрезвычайных ситуаций, в том числе мероприятия по мониторингу реки, 
протекающей по территории муниципального образования Темрюкский район, в 
целях анализа обстановки и выявления возможных причин возникновения угрозы 
затопления населенных пунктов, а также факторов, способствующих возникновению 
затопления и подтопления.
2. Организация и проведение тренировок (учений) по действиям населения по 
сигналам экстренного оповещения об угрозе чрезвычайной ситуации и реагирования 
на происшествия.
3. Доля функционирующих аппаратно - программных комплексов видеоконтроля и 
видеофиксации сегмента аппаратно - программного комплекса «Безопасный город».
4. Количество обработанных вызовов оператором «Системы 112».
5. Охват населения по выполнению возложенных полномочий по формированию и 
утверждению списков граждан, лишившихся жилого помещения в результате 
чрезвычайной ситуации.
6. Охват населения по выполнению возложенных полномочий по формированию и 
утверждению списков граждан Российской Федерации, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера на 
территории Краснодарского края и членов семей граждан Российской Федерации, 
погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных ситуаций.

»;
г) позицию «Проекты и (или) программы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Муниципальный проект «Безопасный район»

»;
д) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:



Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 
2022-2025 годы

»;
е) позицию «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 57 624,4 0,0 33 980,6 23 643,8 0,0
2023 18 396,6 0,0 63,0 18 333,6 0,0
2024 18 850,6 0,0 63,0 18 787,6 0,0
2025 18 876,1 0,0 63,0 18 813,1 0,0
Всего ИЗ 747,7 0,0 34 169,6 79 578,1 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:



«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий на территории 

муниципального образования Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с 

<1
>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Обеспечение высокого уровня безопасности жителей и гостей на основе систем мониторинга основных 

параметров функционирования поселений на территории района
1.1 Задача 1.1 Содержание и обеспечение деятельности аппарата казенного учреждения

1.1.1 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного- 
учреждения 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 
района»

2022 17 138,4 0,0 0,0 17 138,4 0,0 Выполнение 
функций 

казенного 
учреждения - 

100%. 
Приобретение 
материальных 
запасов: ГСМ, 
автозапчасти, 

аккумуляторные 
батареи, 

канцелярских 
товаров,

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район (далее - 
Администрация), 

МКУ 
«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

2023 18 333,6 0,0 0,0 18 333,6 0,0
2024 18 787,6 0,0 0,0 18 787,6 0,0

2025 18813,1 0,0 0,0 18 813,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
хозяйственных 

товаров, 
комплектующих к 

ПК- 100%
всего 73072,7 0,0 0,0 73072,7 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Реализация полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район в 
области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

1.2.1 Охват населения по 
выполнению 
возложенных 
полномочий по 
формированию и 
утверждению 
списков граждан, 
лишившихся 
жилого помещения 
в результате 
чрезвычайной 
ситуации

2022 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 При наступлении 
случая - 

100% выполнение 
функций

Администрация, 
МКУ 

«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

2023 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0
2024 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0
2025 63,0 ,0,0 63,0 0,0 0,0
всего 252,0 0,0 252,0 0,0 0,0 X

1.2.2 Охват населения по 
выполнению 
возложенных 
полномочий по 
формированию и 
утверждению 
списков граждан 
Российской 
Федерации, 
пострадавших в 
результате 
чрезвычайной

2022 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 При наступлении 
случая - 

100% выполнение 
функций

Администрация, 
МКУ 

«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 63,0 0,0 63,0 0,0 0,0 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ситуации 
регионального и 
межмуниципальног 
о характера на 
территории 
Краснодарского 
края и членов 
семей граждан 
Российской 
Федерации, 
погибших 
(умерших) в 
результате этих 
чрезвычайных 
ситуаций

1.3 Задача 1.3 Обеспечение эффективного функционирования системы управления силами и средствами защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций

1.3.1 Мероприятия для 
предупреждения 
чрезвычайных 
ситуаций на 
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
в рамках 
муниципального 
проекта 
«Безопасный 
район»

4 2022 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0 2022 год: 
разработка и 
изготовление 
графического 
материала -

1 ед.; 
разработка ПСД 

по созданию 
муниципальной 

системы 
оповещения 
населения —

1 ед.; 
приобретение и

Администрация, 
МКУ 

«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
установка 

видеокамер - 197 
шт., прокладка 

волоконно- 
оптических линий 

связи, 
приобретение 

сопутствующего 
серверного и 

коммутационного 
оборудования.

всего 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0 X
1.3.1.1 в том числе:

участие в 
предупреждении 
чрезвычайных 
ситуаций в части 
развития систем 
видеонаблюдения 
муниципального 
образования 
(приобретение 
камер обзорного 
видеонаблюдения)

4 2022 7605,0 0,0 3 954,6 3650,4 0,0 Приобретение: 
купольных 

видеокамер - 13 
шт.; 

направленных 
видеокамер - 52 

шт.

Администрация, 
МКУ 

«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского 

района»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 7605,0 0,0 3954,6 3650,4 0,0 X

1.3.1.2 в том числе:
участие в 
предупреждении 
чрезвычайных 
ситуаций в части

4 2022 29 911,0 0,0 29 900,0 11,0 0,0 приобретение 
камер обзорного 

видеонаблюдения 
- 120 шт., 
прокладка

Администрация, 
МКУ 

«Управление по 
делам ГО и ЧС 
Темрюкского |

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
создания 
комплексной 
системы 
видеонаблюдения 
(приобретение 
камер обзорного 
видеонаблюдения, 
прокладка 
волоконно- 
оптических линий 
связи, 
приобретение 
сопутствующего 
серверного и 
коммутационного 
оборудования) на 
территории 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 волоконно- 
оптических линий 

связи, 
приобретение 

сопутствующего 
серверного и 

коммутационного 
оборудования.

района»

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 29 911,0 0,0 29 900,0 11,0 0,0 X

Итого по
подпрограмме

2022 57 624,4 0,0 33 980,6 23 643,8 0,0 X

2023 18 396,6 0,0 63,0 18 333,6 0,0
2024 18 850,6 0,0 63,0 18 787,6 0,0
2025 18 876,1 0,0 63,0 18 813,1 0,0
всего 113 747,7 0,0 34 169,6 79 578,1 0,0

Итого по проектам 2022 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0 X X

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 40 360,0 0,0 33 854,6 6 505,4 0,0

—



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, присваивается 
статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».
3. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Мероприятия по организации профессиональной деятельности аварийно- 

спасательной службы муниципального образования Темрюкский район» (далее - подпрограмма 2):
а) позицию «Участники подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Не предусмотрены

»;'
б) позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«
Перечень целевых показателей подпрограммы 1. Своевременное реагирование на вызов (обращение) по чрезвычайным ситуациям и 

происшествиям.
2. Количество обученных и аттестованных спасателей.
3. Количество приобретенных объектов движимого имущества.

»;



в) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

г) позицию «Объем финансирования подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. 
рублей <1>

всего в разрезе источников финансирования

Годы реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 18 354,0 0,0 0,0 18 354,0 0,0
2023 14 406,1 0,0 0,0 14 406,1 0,0
2024 14 172,2 0,0 0,0 14 172,2 0,0
2025 14 176,9 0,0 0,0 14 176,9
Всего 61 109,2 0,0 0,0 61 109,2 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности 
муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;



2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Мероприятия по организации профессиональной деятельности аварийно-спасательной службы 

муниципального образования Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Г о
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств систем, защита населения и территорий при 

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
1.1 Задача 1.1 Организация и проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях

1.1.1 Обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Аварийно- 
спасательная 
служба 
Темрюкского 
района» 
муниципального

2022 15 305,1 0,0 0,0 15 305,1 0,0 Выполнение 
функций 

казенного 
учреждения - 

100%; 
своевременное 

реагирование на 
вызов 

(обращение) по 
ЧСи 

происшествиям —

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район (далее — 
Администрация), 
МКУ «АСС» МО

ТР

2023 14 406,1 0,0 0,0 14 406,1 0,0
2024 14 172,2 0,0 0,0 14 172,2 0,0

2025 14 176,9 0,0 0,0 14 176,9 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
образования 
Темрюкский 
район

100%;
количество 

обученных и 
аттестованных 

спасателей - 75%
всего 58 060,3 0,0 0,0 58 060,3 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Сове эшенствование материально-технической базы казенного учреждения
1.2.1 Приобретение 

движимого 
имущества в 
целях 
реализации 
полномочий по 
координации 
деятельности 
аварийно- 
спасательной 
службы на 
территории МО 
Темрюкский 
район

2022 3 048,9 0,0 0,0 3 048,9 0,0 Количество 
приобретенных 

объектов 
движимого 
имущества: 
2022 год - 
дизельная 

насосная станция 
ДНС-П-360-15 

- 1 ед., 
насос 

центробежный 
- 1 ед.

Администрация, 
МКУ «АСС»

МО ТР
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
всего 3 048,9 0,0 0,0 3 048,9 0,0 X

Итого по 
подпрограмме

2022 18 354,0 0,0 0,0 18 354,0 0,0 X X
2023 14 406,1 0,0 0,0 14 406,1 0,0
2024 14 172,2 0,0 0,0 14 172,2 0,0
2025 14 176,9 0,0 0,0 14 176,9 0,0
всего 61 109,2 0,0 0,0 61 109,2 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий



1 2 3 4 5 6 7 8 | 9 | 10 11
достижение установленных Указами Президента Российской 9 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, ре 
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных пр 
Допускается присваивание нескольких статусов одному мерм 
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на феде{ 

** Указывается в случае, если основное мероприятие частичш

Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 

тионильных проектов, в том числе входящих в состав национальных 

оектов присваивается статус «4».
триятию через дробь.
>альные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
э содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район И.И. Костюк toОЭ


